
VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 14

del Consiglio Comunale

COMUNE DI PALU' DEL FERSINA
GAMOA' VA PALAI EN BERSNTOL

PROVINCIA DI TRENTO

ELEZIONI DEL 04 MAGGIO: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI 
CONSIGLIERE COMUNALE.

OGGETTO:

L'anno duemilaventicinque addì venti del mese di maggio alle ore 19:30 nella Sala delle 

adunanze sita a Palù del Fersina, località Lenzi n.42, a seguito di regolari avvisi, recapitati a 

termini di legge, si è convocato il Consiglio Comunale.

Presenti i signori:

ASSENTE

giust ingiust

1 MOAR Franco  - Sindaco

2 TOLLER Adolfo  - Consigliere Comunale

3 BOCHER Patrizia  - Consigliere Comunale

4 TOLLER Nadia  - Consigliere Comunale

5 BATTISTI Laura  - Consigliere Comunale

6 MOAR Diego  - Consigliere Comunale

7 NARDON Roberto  - Consigliere Comunale

8 PETRI ANDERLE Remo  - Consigliere Comunale

9 PETRI Annamaria X - Consigliere Comunale

1 PETRI Manuel X - Consigliere Comunale

1 PILLER Karin Anita  - Consigliere Comunale

1 ZORO Ermanno  - Consigliere Comunale

Assiste il vicesegretario dott. Oliviero Battisti.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor  Adolfo Toller nella sua qualità di 

Consigliere Anziano assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'oggetto suindicato, posto al N. 02 dell'ordine del giorno.



 

 

OGGETTO: ELEZIONI DEL 4 MAGGIO 2025: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA 

CARICA DI CONSIGLIERE COMUNALE. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che: 

 

Il Sig. Presidente informa che, in conformità a quanto dispone l’art. 45 del CEL 3 maggio 2018 n. 2 

e s.m., nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, il Consiglio comunale, prima di 

deliberare su qualsiasi oggetto e dopo la convalida del Sindaco, anche se non è stato prodotto 

nessun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro per 

i quali sussiste una delle cause di ineleggibilità o di incompatibilità previste dagli artt. 74, 76, 77, 79 

e 82 del citato CEL 3 maggio 2018, n. 2 e s.m. 

Il Sig. Presidente dà lettura dell’elenco dei Consiglieri proclamati eletti dal Presidente della Sezione 

Unica, a seguito delle elezioni comunali tenutesi il 04 Maggio 2025 come risulta dalla copia del 

verbale di tale adunanza trasmesso alla Segreteria comunale. 

Ricorda che, secondo quanto dispone l’art. 47 del CEL 3 maggio 2018, n. 2 e s.m., quando 

l’elezione di un Consigliere è nulla, gli si sostituisce quegli che riportò, dopo gli eletti, il maggior 

numero di voti. 

Pertanto il Presidente invita i presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistano condizioni di 

nullità dell’elezione di uno o più Consiglieri, precisandone i motivi. 

Si passa quindi alla votazione per la convalida degli eletti, da effettuarsi in forma palese. 

Visto il verbale della Sezione Unica o dell’Ufficio Centrale contenente i risultati delle elezioni per il 

Consiglio comunale tenutesi in questo Comune il 04 Maggio 2025; 

Visti gli articoli 47 e 277 del CEL 3 maggio 2018, n. 2 e s.m.; 

Viste le cause di ineleggibilità e di incompatibilità previste dagli artt. 74, 76, 77, 79 e 82 del citato 

CEL 3 maggio 2018, n. 2 e s.m.; 

Visto il CEL 3 maggio 2018, n. 2 e s.m.; 

Vista la regolarità della condizione di tutti i Consiglieri proclamati eletti; 

 

Visto che: 

in data 03/01/2023 è stata stipulata tra i Comuni di Fierozzo, Frassilongo, Palù del Fersina, 

Sant'Orsola Terme, Vignola Falesina e la Comunità di Valle Alta Valsugana e Bersntol una 

convenzione per la gestione associata del servizio tecnico, in particolare sia l’edilizia privata, sia i 

lavori pubblici compresa la gestione degli appalti e del servizio di segreteria. In particolare i 

Comuni di Fierozzo/Vlarotz, Frassilongo/Garait, Palù del Fersina/Palai en Bersntol, Sant’Orsola 

Terme, Vignola Falesina e la Comunità Alta Valsugana e Bersntol/Tolgamoa’schòft Hoa Valzegu’ 

ont Bersntol hanno costituito la gestione associata e coordinata del servizio di segreteria comunale 

servendosi dell’opera di un segretario generale e due vicesegretari comunali, e costituiscono un 

ufficio sovracomunale per la gestione associata e coordinata del servizio tecnico che comprende 

edilizia privata e lavori pubblici-gestione appalti. Resta inteso che tutto il personale di segreteria dei 

cinque comuni e della Comunità, attualmente in servizio, continua a prestare la propria opera presso 

le sedi ove attualmente presta servizio; 

preso atto che le funzioni segretariali nel comune di Palù del Fersina sono state attribuite al Vice 

Segretario comunale dott. Oliviero Battisti, giusta delibera dell’Assemblea dei Sindaci n.1 del 

27.01.2023, a decorrere dall’01.02.2023; 



 

 

visto il decreto del Sindaco del Comune di Palù del Fersina n. 01 del 18.01.2023 con cui è stata 

nominata Responsabile del Servizio Finanziario la dott.ssa Groff Alessandra; 

visto il Decreto del Presidente della Comunità di Valle Alta Valsugana e Bersntol n. 213 del 

23.12.2024 di nomina dell’Ing. Milena Roccabruna, quale Responsabile del Servizio Edilizia 

Privata e Lavori Pubblici; 

visto il Decreto del Sindaco del Comune di Palù del Fersina n. 1 del 12.02.2025 di nomina dell’ing. 

Milena Roccabruna, quale Responsabile Unico del Procedimento per il Comune di Palù del Fersina; 

Rilevato che, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino-

Alto Adige, approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 sulla proposta di deliberazione 

relativa all’oggetto ha espresso i pareri di competenza: 

- il Vice Segretario comunale, parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnico-

amministrativa; 

visto il combinato disposto della L.P. 18/2015 e del D.lgs 267/2000 (Testo unico sulle leggi 

dell'ordinamento degli enti locali) così come modificato dal D.lgs 118/2011 e ss.mm.; 

visto il nuovo Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige approvato 

con L.R. n. 2 del 3 maggio 2018; 

visto il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 5 dd. 15.03.2001 e 

ss.mm.; 

vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 55 del 30 dicembre 2024 con cui è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025 – 2027 e il Bilancio di previsione 2025 – 

2027 con i relativi allegati; 

vista la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 08.01.2025 con cui è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione 2024, parte finanziaria e obiettivi gestionali da assegnare per l’anno 2025; 

visto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 28 dd. 27.03.2025 è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025 – 2027; 

atteso che l’adozione della presente rientra nella competenza del Consiglio comunale, ai sensi 

dell’art. 53 del Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato 

con L.R. 3 maggio 2018, n.2; 

 

Con voti n. 10 favorevoli, 0 contrari e 0 astenuti, espressi in forma palese per alzata di mano dai n. 

10 Consiglieri presenti e votanti, proclamati dal Presidente con l’assistenza del Segretario, il 

Consiglio Comunale 

 

D E L I B E R A  

 

1. di convalidare l'elezione a Consiglieri comunali di questo Comune dei sottoelencati, 

proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 4 Maggio 2025. 

N. Cognome e nome Lista Voti 

1 MOAR FRANCO AVANTI INSIEME – ZòMM ENVIR Candidato Sindaco 

2 TOLLER ADOLFO AVANTI INSIEME – ZòMM ENVIR 35 

3 MOAR DIEGO AVANTI INSIEME – ZòMM ENVIR 34 

4 BOCHER PATRIZIA AVANTI INSIEME – ZòMM ENVIR 25 

5 TOLLER NADIA AVANTI INSIEME – ZòMM ENVIR 22 

6 BATTISTI LAURA AVANTI INSIEME – ZòMM ENVIR 16 

7 PETRI ANNAMARIA AVANTI INSIEME – ZòMM ENVIR 15 

8 PETRI MANUEL AVANTI INSIEME – ZòMM ENVIR 15 



 

 

9 PILLER KARIN ANITA AVANTI INSIEME – ZòMM ENVIR 13 

10 NARDON ROBERTO AVANTI INSIEME – ZòMM ENVIR 10 

11 ZORO ERMANNO AVANTI INSIEME – ZòMM ENVIR 8 

12 PETRI ANDERLE REMO AVANTI INSIEME – ZòMM ENVIR 7 

2. di dichiarare, per le ragioni indicate in premessa, con separata votazione e voti favorevoli n. 

10, voti contrari n. 0, astenuti n. 0, su n. 10 Consiglieri presenti e votanti per alzata di mano, il 

presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 183 comma 4 del Codice degli 

Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018, n° 

2 e ss.mm. per garantire la piena operatività degli uffici comunali; 

 

********* 

 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione alla Giunta Comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, 

comma 5, del Codice degli Enti locali della Regione Trentino-Alto Adige, approvato con Legge 

regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 entro 

120 giorni;  

c) ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento ex art. 29 del Codice del Contenzioso 

Amministrativo approvato con D. Lgs. 02 luglio 2010 n. 104. 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5) dell’art. 

120 dell’Allegato 1) al D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104. 

In particolare: 

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 

- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 



Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto.

dott. Oliviero Battisti
Il Vicesegretario

 Adolfo Toller
Il Consigliere Anziano

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



ESECUTIVITA'

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 14 / 2025

del Consiglio Comunale

ELEZIONI DEL 04 MAGGIO: CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI 
CONSIGLIERE COMUNALE.

OGGETTO:

COMUNE DI PALU' DEL FERSINA
GAMOA' VA PALAI EN BERSNTOL

PROVINCIA DI TRENTO

Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell'art. 183 della 
L.R. 03/05/2018 n.2

Il Vicesegretario
dott. Oliviero Battisti

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).










		2025-05-22T08:46:02+0200
	BATTISTI OLIVIERO




